
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

          2021 г.                                                                         №             - УЧС 

 

Якутск 
 

 

О переводе студентов с платного обучения на бесплатное 

 
 

В соответствии с Положением о процедуре перехода лиц, обучающихся 

по основным образовательным программам СВФУ, с платного обучения на 

бесплатное и решением Комиссии университета по переводу лиц, 

обучающихся по ООП, с платного обучения на бесплатное  п р и к а з ы в а ю : 

1. Перевести с 01 марта 2021 года обучающихся на платной основе на 

плановые места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Учебным подразделениям в срок до 15.03.2021 г. подготовить проект 

приказа по назначению академических и социальных стипендий студентам 

очной формы обучения, переведенным на плановые места. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова. 

 

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу СВФУ 

от          2021г. №         -УЧС 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ,  

ПЕРЕВЕДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ КОМИССИИ НА МЕСТА, 

ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

№ УЧП Группа ФИО 
Катег

ория 

Решение 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 

1 ИЕН З-Б-БХ-19 Игнатьев Иван Иванович комм перевести 

2 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-

АОР-19-51 
Макаров Айсен Александрович комм перевести 

3 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-

АОР-18-51 
Кондакова Милена Николаевна комм перевести 

4 ИМИ З-БП-ИВТ-18 Созонов Ньургун Егорович комм перевести 

5 ИМИ З-БП-ИВТ-18 Федянин Дмитрий Александрович комм перевести 

6 ИМИ З-М-ПИЭУ-19 Михайлова Екатерина Афанасьевна комм перевести 

7 ИМИ З-М-УИП-19 Петрова Лолита Владимировна комм перевести 

8 ИМИ 
ИМИ-БА-ИВТ-

19-1 
Шигапов Роман Данисович комм перевести 

9 ИТИ З-БП-ПГС-18-1 Иванова Сардаана Андреевна комм перевести 

10 ИТИ З-БП-ПГС-18-1 Федорова Амелия Михайловна комм перевести 

11 ИТИ З-БП-ТГВ-17 Михайлов Николай Николаевич комм перевести 

12 ИТИ ИТИ-БА-БА-19 Егорова Кристина Владимировна комм перевести 

13 ИТИ ИТИ-БА-А-18 Ноговицына Лилия Сидоровна комм перевести 

14 ИФКиС 
ИФКС-Б-БЖ-

19-2 
Пермякова Мария Владимировна комм перевести 

15 
ИЯКН 

СВ РФ 

ИЯКН-М-ОТ-

19 
Захарова Альбина Семеновна комм перевести 

16 
ИЯКН 

СВ РФ 

ИЯКН-М-

ТиЛК-19 
Дарбасова Светлана Дмитриевна комм перевести 

17 КИТ 
СПО-СиСА-

19-3 
Петрова Саина Николаевна комм перевести 

18 КИТ 
СПО-СиСА-

19-1 
Рожин Сергей Васильевич комм перевести 

19 КИТ 
СПО-ИСИП-

19-2 
Третьяков Степан Степанович комм перевести 

20 КИТ 
СПО-ИСИП-

19-1 
Черов Святослав Алексеевич комм перевести 

21 КИТ 
СПО-ИСИП-

18-1 
Семенов Фрол Елисеевич комм перевести 

22 КИТ 
СПО-ОИБАС-

19 
Скрябин Владимир Прокопьевич комм перевести 

23 МИ 
МИ-С-ЛД-19-

5/1 
Иванова Кюннэй Александровна комм перевести 

24 МИ 
МИ-С-ЛД-19-

6/1 
Сотникова Алина Георгиевна комм перевести 

25 МИ 
МИ-С-ЛД-18-

03-2 
Баттахова Сахаайа Николаевна комм перевести 

26 МИ 
МИ-С-ЛД-18-

06-2 
Устинова Ангелина Геннадьевна комм перевести 

27 МИ МИ-С-П-19-3/1 Назарова Саргылана Петровна комм перевести 



1 2 3 4 5 6 

28 ПИ ПИ-БП-ДО-18 Семенова Жанна Ивановна комм перевести 

29 ПИ ПИ-БА-ЛО-18 Шестакова Сайыына Егоровна комм перевести 

30 ПИ 
ПИ-БА-НДО-

18 
Постникова Юлиана Игнатьевна комм перевести 

31 ПИ З-Б-ИВТ-19 Николаев Николай Александрович комм перевести 

32 ПИ З-БА-ЭУ-18 Сутарихина Валерия Дмитриевна комм перевести 

33 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РИЯ-19 
Никифорова Анастасия Егоровна комм перевести 

34 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РЯЛ-17 
Иванова Сайына Станиславовна комм перевести 

35 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РЯЛ-17 
Семенова Юлия Андреевна комм перевести 

36 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РЯЛ-17 
Филиппова Дайаана Владиславовна комм перевести 

37 ФЛФ 
ФЛФ-БА-ПО-

РЯЛ-16 
Старостина Лена Петровна комм перевести 

38 ФЛФ 
ФЛФ-БА-РО-

ПФ-18 
Карпова Матрена Павловна комм перевести 

39 ФЛФ 
ФЛФ-БА-РО-

ПФД-РКИ-17 
Пестерева Сардаана Николаевна комм перевести 

40 ФЭИ ФЭИ-БА-Э-19 Арчаков Магомед-Амин Ахметович комм перевести 

41 ФЭИ 
ФЭИ-БП-ММ-

17 
Андреев Федор Владимирович комм перевести 

42 ЮФ 
ЮФ-М-

ПОГХД-19 
Лукин Владислав Валентинович комм перевести 

 

 

 


